CÂMARA MUNICIPAL DE ESPERA FELIZ
                              ESTADO DE MINAS GERAIS

INDICAÇÃO Nº. 128/ 2023

 O Vereador que abaixo subscreve, após tramitação regimental, solicita

que seja encaminhada a seguinte Indicação ao Excelentíssimo Prefeito

Municipal.

- Que o Executivo Municipal, entre em contato com a Secretaria

competente e veja a viabilidade de melhorar a subida para a

Comunidade da Chave, patrolando e ensaibrando.

Justificativa:

Conforme relatos de vários moradores as estradas rurais estão sendo

bem cuidadas e a subida para a Comunidade da Chave está sendo

esquecida, estando em péssimo estado. Solicitam providências urgentes

alegando que receiam a época de chuvas que se aproxima e aí sim, com

certeza, se não realizar melhorias, ficará mais difícil ainda transitar por

essa localidade.

Sendo assim, peço aprovação aos demais edis.

Sala das Sessões, 27 de setembro de 2023

Romolo Quintão Donádio

Vereador

		2023-10-05T12:53:44-0300
	ROMOLO QUINTAO DONADIO:05719988602